
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

Processo t50$1129-j;0 4N4

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA s.:

Rubrica: iefr 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 002/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar 
(com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação 
deste município de Bom Lugar- MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa 
RLCM - TRANSPORTE & LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 38.130.854/0001-
65. 

• 
Bom Lugar - MA, em 07 de março de 2024. 

ufni P 
DANIEL V CTO XAVIER LEITE 

Pregoeiro 

• 



TRANSPORTE& LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEN( 
RUA FTABUNA, N°26, QD 38, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR — CE: 
TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 

E-N.1AM- Ituiscar-va1hal94(i'z)gma 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

ANEXO II 

PROPOSTA DE PREÇO 

rie-No-,to+r-e•e."a ^lias A - TR rd" 1\10.4 rek.4 /1".4 ineln A 
r MIJIY11111,2 1 1INMI IV k.? 11 t  uJ llPV 1/LIJIL.t 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

processoi501-00,24 ,243)44 

g 

Ao 
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA) 
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n°. 002/2024 

DADOS COMPLEMENTARES DA EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL: RLCM -TRANSPORTE & LOCACOES LTDA 
SEDE: RUA ITABUNA, N° 26, QD, 38, PARQUE ARAÇAGY, CIDADE/ESTADO: SÃO JOSE DE 
RIBAMAR - MA C.E.P.: 65110000 
Telefone: (98) 3087-2388 / Celular: (98) 98455-4272 / 

luiscary'alhen4e,"gmail.corn 
DADOS BANCARIOS 
Banco Sicoob 756, Agência: 4436, Conta Corrente n° 26.315-0 

1. REPRESENTANTE LEGAL 
Raimundo Luis Carvalhal Miranda 
Pmprocár¡n 

CPF: 332.122.873-49 
RG: 3826613 SSP/DF 
Titular/Empresário 

São José de Ribamar (MA), 07 de março de 2024. 

RAIMUNDO Assinado de forma 

LUIS digital por RAIMUNDO 
LUIS CARVALHAL 

CARVALHAL MIRANDA332122873 

MIRANDA:332 4D9ados: 2024.03.07 

12287349 11:35:58-0300 

RLCM -TRANSPORTE & LOCAÇOES LTDA 
CNPJ: 38.130.854/0001-65 

Raimundo Luis Carvalhal Miranda 
CPF: 332.122.873-49 

Titular/Empresário 

TRANSPORTE & L. OCAC..4.0 , 1)E. VEICILTIL OS PEQUENOS NIEIDPIC, ar. GRAND) 
RUA IlLA1311TNA-, IN- 26, Q12038, PARQUE AIRACAGY 

sÃo .3.0 SE 1:0E 7R113A LAR — CEP: 65110-000 
TELEFONE: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

E -XL-MIL: luise a r-s- a LhaL94.'ift: gain a ill.corra 



TRANSPORTE é& LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEM 
RUA ITABUNA, N°26„ QD 38, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR — IIA CE] 
TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 

luiscarva1hal94(rugm21 

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços 
para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos 
destinados exclusivamente ao transporte escolar (com condutor e monitor), para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Educação deste município de Bom Lugar- MA, conforme 
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024. 
Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo: 

Processo/~ 142: 11... 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ MODELO UND QUANT.

ROTA 01 01 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 59 LUGARES Para o Transporte 

de Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom 
estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. 
Abastecimento e manutenção por conta da 

1 
Contratada. Ano de fabricação não 

sU perior a 10 anos. L'IN LOCALIDADE_: 
VW/MPOLO IDEALE 

t", nn•teign,ec 
1 \ LU INJ1Lll 1,, 

KM 6600 
R$ 

12,57 
R$ 82.962,00 

POV. CENTRO DOS MARCELINOS/ POV. 
CENTRODAS PALMEIRAS/ POV. 

ENCRUZILHADA/ POV. LIVRAMENTO. U. 
E. 21 DE ABRIL - POV. 

LIVRAMENTO, U. E. VANILDA LOIOLA 
RODRIGUES - POV. MATINHA (TURNO 
MATUTINO) Predominantemente para 

estrada vicinal. 

ROTA 02 — VEÍCULO ÔNIBUS 
Capacidade Mínima de 59 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 

2 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 KM 4400 

R$ 
12 57 , R$ 55.308,00 

II 

LOCALIDADE: POV. CENTRO DAS 
CUrvIBUCASIPOV. CENTRO DAS 

CUIAS. U. E. JOÃO RITA POV. SANTA 
INÊS DO JOÃO RITA (TURNO MATUTINO) 

Predominantemente para estrada 
vicinal. 

ROTA 03- VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
rvlínima de 59 111941 e. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

3 condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 KM 4800 

R$ 
12.57 R$ 60.336,00 

LOCALIDADE: POV. 
SAPUCAIA/POV. BALANÇA/ POV. 

OLHO DÁGUA DO NF7INHO/ POV. BOM 
JARDIM/ SÃO PEDRO, U. E. JOÃO RITA 

POV. SANTA INÊS DO JOÃO RITA 

TRAINTSPORTE. 1-0C'AV- 41,-.C, DE x-Eic-trucos PEQUENOS NfiErkic ,  St GRAND) 
RUA ITA13U:NA„ N26, Q1D) 38, PARQUE -4.1,ZAe...-4..e"k-

SAG* -TCYSE DE R113Alk LAR. - "N1A CEP: 65110-000 
L. 1E : (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

E -11 LATI- luisc ar-va Ikta194(iit grei a iLcom 



TRANSPORTE dgc LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEN( 
RUA TTABUNA, N"26, QD 38, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR — lUA CE: 
TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 

luiscarvalhaL94 gma 

MATUTINO Predominantemente para 
estrada vicinal. 

4 

ROTA 04 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 59 lugares. Para o Transporte de

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Codigo Nacional de 1ransito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 
LOCALIDADE: POV. SÃO JOSÉ/ POV. 

pnrãsn ri impRrr . i i. Ç. jncC `-'Y' 
MONTEIRO MIRANDA - POV.OLHO D' 

ÁGUA DOS MIRANDAS, (TURNO 
MATUTINO) 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 

. 

4400 

s.: 

Librica: 

R$ 
12,57 

...—.............. 

Si41  _..--

Se — .., 

R$ 55.308,00 

_ 

5 

ROTA 05- VEÍCULO TIPO VAN 
Capacidade Mínima de 16 lugares Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE. POV. iGARAPC 
DANTAS. U. E. SÃO JOÃO POV. SÃO 

JOÃO (TURNO MATUTINO) 

I/FIAT DUCATO MB 
EXERC-17 
2023/2024 

KM 3080 R$ 6,92 R$ 21.313,60 

6 

ROTA 06- VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 
Capacidade Mínima de 32 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. TATAJUBA U. E. 
VAGNU VIEIRA MELO - POV. GEN I I-(0 

DOS LIMAS. (TURNO MATUTINO) 

MARCOLONOLARE 
DW9 O 2017/2017 KM 6800 R$ 941 ' R$ 63.988,00 

7 

ROTA 07- VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 45 lugares Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nal.-ionai de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. JATOBÁ, ALTO DO 
BILOCA E ALTO DOS B1DAS U. E. 

FRANCISCO DE ASSIS -POV. MATINHA, 
U. E. VANILDA LOIOLA RODRIGUES - 

POV. MATINHA, (TURNO MATUTINO) 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 KM 2000 

R$ 
12,57 R$ 25.140,00 

sALNs &IL.^ "X c) PEQUENOS X1EDIO 84 GRA:s. 
RUA rnmau-NA.,, *N"26, Q1) 38. PARQUE AIR_Ake..AGY 

SÃO JOSE DE 12111AXIAR — ArtA. CEP: 65110-000 
TELJErc•-.•...-E: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

E -IX LAVE- !guisem r-vallsa194.,iii gim ail_com 



R.TE &LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEM 

RUA IT.A113UNA, N"26, QD 38, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR. — .1%1A CE; 

TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 
E-MAIL - guise a 1-1,- a a 194,:a, gra a 

8 

ROTA 08 - VEICULO MICRO-ÔNIBUS 
Capacidade Mínima de 32 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. ALDEIA DO 
MARICOTA/ POV. PAU SECO/ POV. 

MARAJÁ DOS VAQUEIROS U. E. 
FRANnqr.n nF AÇR!R _pnv. N.4ATINHA, 
U. E. VAN ILDA LOIOLA RODRIGUES - 

POV. MATINHA, (TURNO MATUTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

MARCOLONOLARE 
DW9 2017/2017 

KM 

,,:---1s.: 

¡Rubrica: 

10000 

, 
Processo*/~• 

` - 

- -£)(..)}b 

'15 - 
çã 

—.........e""."

R$ 9,41 

.......... 

R$ 94.100,00 

i 

9 

ROTA 09- VEÍCULO TIPO VAN 
Capacidade Mínima de 16 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fobrik.,,ayão nau uper;u1 a 10 anos. DA 
LOCALIDADE: POV. MORADA NOVA/ 
POV. MATINHA II U. E. FRANCISCO DE 

ASSIS -POV. MATINHA, U. E. VANILDA 
LOIOLA RODRIGUES - POV. MATINHA, 

(TURNO MATUTINO) 

1/FlAT DUCATO MB 
EXERC-17 
2023/2024 

KM 2000 R$ 6,92 R$ 13.840,00 

10 

ROTA 10- VEÍCULO TIPO VAN 
Capacidade Mínima de 16 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com 
Todos os Equipamentos de Segurança 
Vigente no Código Nacional de Trânsito, 

em bom estado de conservação, 
movido a óleo diesel, com condutor e 

monitor. Abastecimento e manutençao por 
conta da Contratada. Ano de fabricação 

não superior a 10 anos. DA 
LOCALIDADE: POV. LAGUINHO DOS 

BRANCOS/ POV. JATOBÁ VELHO. U. 
E. MANOEL ALVES DE ABREU POV. 

1.A.TnRÁ. (Ti IRNn MATI ITINn) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

i/FiAT DUCATO MB 

EXERC-17 
2023/2024 

KM 2000 R$ 6,92 R$ 13.840,00 

IrltA1NTSPQR:11E are i.0-c.A.ç -.4.c, DE VIEICULOS PEQUENOS NIEDICA & G --RA.Nrki 
RUA. ITABTJNA. re"26, QD 38, PARQUE AR, ,LCAL.GN: 

SACI JC,SE DE FrXRA.XIA R — 1LA. CEP: 6511a-000 
TELEFONE: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

E-XLAXL.: Itaiscar-valisaa194,a: giram a 11- C 10 irlti 



TRANSPORTE Sz LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEM 
RUA ITA.BUNA, N"26, QD 33, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR — IML-11 CE] 
TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 

E-11~.11,- luiscar -vathal94@.gma 

11 

ROTA 11 - VEÍCULO TIPO VAN Capacidade 
Mínima de 16 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 
LOCALIDADE: POV. LAGO DO CIPÓ/ 

POV. CENTRO DO REGINO/ POV. 
SANTA LUZIA 1. U. E. FRANCISCO 
ARRAFR nP kInPA.Fs pnv.

SANTA LUZIA II. (TURNO MATUTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

I/FIAT DUCATO 
ENGESIGM1C 

/2018 
KM 1200 

Prxesso:/.5444744014C914 

Fio.: 

Rubrica: 

(32 ‘i ci 

ana.•••1. 

R$ 6,92 R$ 8.304,00 

12 

ROTA 12 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 45 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos.DA 
LOCAL:1-3ALDE: POV. `V'ERTENTE.1 P0`,1. 
INFERNINHO/ POV. SANTA LUZIA 11/ 

POV. SANTA LUZIA 1/ POV. AXIXÁ/ POV. 
SÃO TIAGO. U. E. FRANCISCO 

ARRAES DE MORAES POV. 
SANTA LUZIA II, U. E. MANOEL 

CAMPOS SOUSA -SEDE. U. E. CARLOS 
DIAS SARDINHA — SEDE, C.E. 
TEREZA LEITE MIRANDA - SEDE 

(TURNO MATUTINO) Predominantemente 
para estrada vicinal. 

NAVIMPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 4400 R$ 6,95 R$ 30.580,00 

0 

13 

ROTA 13- VEICULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 45 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
cie fabricação não superior a iú anos. DA 

LOCALIDADE: POV. SANTO ANTONIO 
DOS PATRÍCIOS. U. E. MANOEL 

CAMPOS SOUSA -SEDE, U. E. CARLOS 
DIAS SARDINHA- SEDE, JARDIM DE 

INFANC1A TIA ZEZUITA - SEDE. (TURNO 
MATIJTINO) 

VW/MPOLO 
R 2016/2016 

IDEALE 
KM 1200 R$ 6,95 R$ 8.340,00 

-rn...-kis-spcm.TE S i....4:>cA.ç•Ack DE v -Ercui.cis PEQUENOS NIEDIC) & (RA. 
RUA QD 38,. PARQUE ARAVAGY" 

SÃO JOS1E DE RIBANALA,R. — NLA CEP: 65110-000 
-1 -EL.EFONE: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

1E - lkLAXIL. : Iuisc ir-N-a 111a194CiEginia ail_corn 



TRANSPORTE 484 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUENt 
RUA ITABUNA, N°26. QD 33, PARQU 

SÃO JOSE IDE RIBANLAR. — 111A CE: 
TELEFONE: (93) 98455-4272 (98) 

E-WIALL- luniscar-valhal94(éPgma 

14 

ROTA 14 - VEÍCULO ÔNIBUS 
Capacidade Mínima de 59 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 
LOCALIDADE: POV. LAGOA DO GINO/ 

POV. CENTRO DOS CAIANOS/ POV. 
SÃO SEBASTIÃO/POV. CAXIENSE. U. 
F. MARIA SOARES nng SANTOS _ pnv.

SALGADINHO (TURNO 
MATUTINO) Predominantemente para 

estrada vicinal. 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 

; IP ro 
F---15,: 

%brica:  L 

:sesso:"2/00,)_>..o,) 14

CP2 

IZ:4¡ .̀

9120 
R$ 

12,57 
R$ 114.638,40 

ROTA 15 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 59 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

15 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA VW/MPOLO IDEALE KM 6800 

R$ 
R$ 85.476,00 

1 t- ,./ -, A 1 Ir, A r\r - . rN e-NN i e•-• r -  I.., rrrn r -N r-, r• c,
L.A."-,"1-.1 I-, ru..,i. .._. r x.., V. x...#1...1,4 1 INL) L.".. I ,...) 

R 2016/2016 12,57 

MARCELINOS/ POV. CENTRO DAS 
PALMEIRAS/ POV. ENCRUZ1LHADA.U. 

E. 21 DE ABRIL - POV. 
LIVRAMENTO, C.E. TEREZA LEITE 

MIRANDA SEDE. (TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 
ROTA 16 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 59 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

O 

16 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA VW/MPOLO IDEALE  KM 4800 R$ 

R$ 60.336,00 
LOCALIDADE: POV. CENTRO DOS 

R 2016/2016 12,57 

MARCELINOS/ POV. CENTRO DAS 
et IMRl ir- Acipnv . rpni-rpn DAS 

CUIAS/POV. ENCRUZILHADA. U. E. JOÃO 
RITA POV. SANTA INÊS DO JOÃO RITA 

(TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

TRANSPORTE  & L.00ACAO DE VEICUI-OS PEQUENOS INFIEDIO & GIR--ILNDI 
RUA ITAIRUNA.,N26, QD 38, PARQUE AlRAÇAGIC .

SÃO -JOSE DE RIBAS LAR — SALA. CEP: 65110-000 
TELEFONE: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

1E CAI : taxis-c* r-1.- a Lb a194 guri atit.c0in.) 



-kNSPORT1E érz LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEM 
RUA IT.A.I3UNA., N°26, QD 38. PARQU 

SÃO 30SE DE RIBAMAR — 11A CE: 
TELEFONE: (95) 98455-4272 (98) 

luiscarvalha194f& gni a 

17 

O estrada 

ROTA 17- VEICULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 59 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. 
SAPUCAIA/POV. BALANÇA/ POV. 

OLHO DÁGUA DO NEZINHO/ POV. BOM 
inoninAt c -Án orruDniormi enkt-rn 

,.., r - ti ‘1,111/11 ‘...,/,V 1 1-1...01 ,‘,/ 1 V V . /...1,11,1 1 fl 

INÊS DO JOÃO RITA. U. E. JOÃO RITA 
POV. SANTA INÊS DO JOÃO RITA, C.E. 
TEREZA LEITE MIRANDA SEDE. (TURNO 
VESPERTINO) Predominantemente para 

vicinal. 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 

— 

0 

—I 

Processo

,F1s.: 

Rut rica: 

6200 
R$ 

12,57 R$ 77.934,00 

i a 
1 t, 

psn -TA 18 .. vríni II (-1 ANICII IQ (---ap viaci. 
Mínima de 59 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. JOSÉ/ POV. POÇÃO 
CUMPRIDO/SÃO RAIMUNDO, U. E. JOSÉ 

MONTEIRO MIRANDA - POV.OLHO 
D"ÁGUA DOS MIRANDAS, U. E. SÃO JOÃO 

1--Ne-N, 1 ,--. 7, ,--.  r, r--ri ir-N.," N ir- r."1 --"-r,.1", 
- r- Liv. 0/ -\\J JUt1 1/4.J. k 1 untv‘...) vnornn I IINR-J) 

VW/MPOLOIDEALE 
R 2016/2016 

1 XIV1 ULLA/ 

 R$ 
12,57 FZ$ 78.039

'
60 

0 19

ROTA 19 - VEICULO TIPO VAN Capacidade 
Mínima de 16 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservaçãc.:, movido a 61e.c.) diese! com' '" 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. IGARAPÉ 
DANTAS. U. E. SÃO JOÃO POV. SÃO 

JOÃO (TURNO VESPERTINO) 

I/FIAT DUCATO 
ENGESIGMIC 

/2018 
KM 3080 R$6,92 R$21.313,60 

20 

ROTA 20 - VEICULO TIPO VAN Capacidade 
Mínima de 16 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. TATAJUBA U. E. 
FREI VAGNO VIEIRA MELO POV. 

CENTRO DOS LIMAS. (TURNO 
VESPERTINO) 

I/FIAT DUCATO 
ENGESIGiviie 

/2018 
KM 6800 R$ 6,92 R$ 47.056,00 

~MIM TR_ANspcalurE, & Ir...ckc..AvAc) DE -c-EtcuLois PEQENOS xtErne. Esr. G.R.Ara>3 
INT"'26, QD 38, PA.R.QUE ---1k12,21.CAGY .

S AC> -14:1> SE DE R.113_423.12NLIZ — /4, IA. CE 65110-000 
TEL.IEIFC10NE (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

: I az ise a r -w- lla a I94V,:irf ginra aia_ c 4:, 



Ti ar L 4.(fif (TIA, 

TRANSPORTE Arg LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEM 

SÃO JOSE DE RIBAMAR — CE2 

RUA ITABUNA,, N°26, QD 38, PARQU 

TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 
luiscairva1ha19 gma 

22 

ROTA 22- VEICULO MICRO-ÔNIBUS 
Capacidade Mínima de 32 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

LOCALIDADE: POV. ALDEIA DO 
MARICOTA/ POV. PAU SECO/ POV. 

MARAJÁ DOS VAQUEIROS U. E. 
FR.ANrisrn np Aqq!c ..pnv. N.4.ATINHA 

(TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

MARCOLONOLARE 
DW9 2017/2017 

KM 

---....-... 

Oã_ 
V)FOCeSSOjC
. 1 .: 
i F.

-s

t.ibitica: 
L.—......... 

10000 R$ 9,41 R$ 94.100,00 

ROTA 23- VEICULO MICRO.-ÔNIBUS 
Capacidade Mínima de 32 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 

23 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

MARCOLONOLARE 
DW9 2017/2017 KM 2000 R$ 9,41 R$ 18.820,00 

LOCALIraAD`L POV. MORADA NOVA/ 
POV. MATINHA II U. E. FRANCISCO DE 

ASSIS -POV. MATINHA. (TURNO 
VESPERTINO) 

ROTA 24 - VEÍCULO TIPO VAN Capacidade 
Mínima de 16 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Toc.1a7,s os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 1/FIAT DUCATO MB 
24 manutenção por conta da Contratada. Ano 

de fabricação não superior a 10 anos. DA 
EXERC-17 
2023/2024

KM 2000 R$ 6,92 R$ 13.840,00 

LOCALIDADE: POV. LAGUINHO DOS 
BRANCOS/ POV. JATOBÁ VELHO. U. 
E. MANOEL ALVES DE ABREU POV. 

JATOBÁ. (TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

ROTA 25- VEÍCULO TIPO VAN 
Capacidade Mínima de 16 lugares Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 
os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com I/FIAT DUCATO MB 

25 Gonciutot e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

EXERC-17 
2023/2024 

KM 1600 R$ 6,92 R$ 11.072,00 

LOCALIDADE: POV. LAGO DO CIPO/ 
POV. CENTRO DO REGINO/ POV. 

SANTA LUZIA I. U. E. FRANCISCO 
ARRAES DE MORAES POV. 

TRANSPORTE dirc LOCAVA() DE Ik'EICUL.OS PEQUENOS NIEDIO dic. GRAND] RUA TTABUN-41„ N26, QD 38, PARQUE --ILRAC-A.GY SÃO Je. SE DE 7R113,103.1AR —1%,1A ICEF: 65110-000 TELEF-0.7sTE: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 
luiscar -a alia/LM-Ia:grata ail_coarra 



TRANSPORTE 8i LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEN( 
RUA ITABUNA, N."26, QD 38, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR. - CE: 
TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 

E-MAIL - lu is ca r-v a I h al.94@gm a 

SANTA LUZIA II. (TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 
ROTA 26 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 45 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de segurança vigente no 

1Proc 

«Is.:

sso :/ 540142-42-24 ~._. 

t4. 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado Rub ca: 

26 

de conservação, movido a óleo diesel, com 
condutor e monitor. Abastecimento e 

manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 3200 R$ 95 6 . R$ 22.240,00 

LOCALIDADE: pnv. N./PRTNTÇ/ pnv.
INFERNINHO/ POV. SANTA LUZIA I.U. 

E. FRANCISCO ARRAES DE 
MORAES POV. SANTA LUZIA II. 

(TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

  vicinal. 

ROTA 27- VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 45 lugares. Para o Transporte de 

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

27 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superiora 10 anos. DA 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 2000 R$ 6,95 R$ 13.900,00 

LOCALIDADE: POV. CENTRO DOS 
FARIAS, POV. CENTRO DO MEIO U. E. 

MANOEL CAMPOS SOUSA - SEDE, U. 
E:. C,AnLos D:AS SARDINI: :A — SEDE, 

C.E. TEREZA LEITE MIRANDA - SEDE 
(TURNO VESPERTINO) 

ROTA 28— VEÍCULO MICRO-ONIBUS 
Capacidade Mínima de 32 lugares. Para o 

Transporte de Alunos. Equipados com Todos 

10 os Equipamentos de Segurança Vigente no 
Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 

28 manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

MARCOLONOLARE 
DW9 2017/2017  KM 9120 R$ 9,41 R$ 85.819,20 

LOCALIDADE: POV. LAGOA DO GINO/ 
POV. CENTRO DOS CAIANOS/POV. 

SÃO SEBASTIÃO/POV. CAXIENSE, U. E. 
MARIA SUARES DOS SANTOS - POV. 
SALGADINHO (TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada 

vicinal. 

'CMI~" 
A_NSPOIR1rE L.C10C-4..C.4.% DE VICULOS kQUENC•S MIEM() 8c GRA...N 

RUA. rrAn -cr7.v.A.. N""26. QD 38, PARQUE AIR-AiÇ_A.GN: 
SAIO, .7(21SE DE Ft113,94.3.1.AR — XIX CEP': 65110-000 

TIEL.E1F-CON1E: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 
1uiscar-va1lia194gmail_com 

allffink 



TRANSPORTE& LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUEN( 
RUA ITABUNA, N"26, QD 38, PARQU 

SÃO JOSE DE RIBAMAR — AIA CE2 
TELEFONE: (98) 98455-4272 (98) 

1E-NIATIL: iscalu  rvalhal94(rçgin 

ROTA 29- VEICULO ÔNIBUS Capacidade 
Mínima de 45 lugares. Para o Transporte de

Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no 

recesso. 
, t t Fis 

g-, - 
° '• 

gev 

29 

Código Nacional de Trânsito, em bom estado 
de conservação, movido a óleo diesel, com 

condutor e monitor. Abastecimento e 
manutenção por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 anos. DA 

VW/MPOLO IDEALE 
R 2016/2016 

KM 

Rubrica' sa )' 

6800 R$ 6,95 R$ 47.260,00 

LOCALIDADE: POV. CENTRO DOS TELES. 
U. E. MARIA SUARES DOS SANTOS - POV. 

SALGADINHO, C.E. TEREZA LEITE 
MIRANDA -SEDE (TURNO VESPERTINO) 

Predominantemente para estrada 
vicinal. 

VALOR TOTAL 
R$ 

1.326.104,40 

• 

• 

Nossa proposta tem preço total de R$ 1.326.104,40 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil, cento e quatro 
reais e quarenta centavos). 
Prazo de Pagamento: de acordo com termo de referência. 
Prazo de execução: de acordo com termo de referência. 
Prazo de substituição: de acordo com termo de referência. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2024, que nos preços propostos 
encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquei outius ônus que poiventui a 
possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas. 
Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os 
seus termos. 

RAIMUNDO LUIS 
CARVALHAL 
MIRANDA:33212 
287349 

São José de Ribamar (MA), 07 de março de 2024. 

Assinado de forma 
digital por RAIMUNDO 
LUIS CARVALHAL 
MIRANDA:33212287349 
Dados: 2024.03.07 
1136:10-0300 

RLCM — TRANSPORTE & LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ: 38.130.854/0001-65 

Raimundo Luis Carvalhal Miranda 
CPF: 332.122.873-49 

Titular/Empresário 

TP--X.NSPOIRXE.514 I.,CPC-A.C.N.O DE VEICT.11.0S PEQUENOS NtEroici ár. G-P-AND1 
RLA IT....-1113UNA„ NZ6. QD 38, PARQUE Ali.--N.C...kGY 

S.-NO -JOSE DE RITRAIA.R - NAL-N. CEP: 65110-000 
TIELEIFONE: (98) 984455-4272 (98) 3087-2388 

- 'anise ati-t- afiz al_94(a.:ginew a IL. icom 


